Lei Federal nº 14.133/2021 e todas as suas regulamentações municipais e 
federais aplicáveis, bem como as condições estabelecidas neste Edital e 
seus Anexos. 

Datas: Os interessados poderão realizar o credenciamento a partir de 17 de 
outubro de 2025 e o mesmo ficará aberto pelo período de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, ou até que se esgote o saldo definido neste Edital, 
no horário de 08:00 às 15:00, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS, no endereço acima identificado ou pelo e-mail: 
licitacao@morrodopilar.mg.gov.br 

Eunice Oliveira Dias 

Secretária Municipal de Saúde

[...]

Os documentos para o credenciamento serão protocolizados pela Comissão de Contratação 

na data do seu recebimento, devendo todos estarem dentro do prazo de validade. 

5. DO PRAZO E LOCAL DO CADASTRAMENTO 

5.1.     O credenciamento terá início a partir do 24/10/2025, das 09h00minh, o mesmo ficará aberto 

pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ou até que se esgote o saldo definido neste 

Edital, no horário de 08:00 às 15:00, no Setor de Compras e Licitações no endereço acima indicado, 

observado o horário de atendimento externo. 

5.2.    Os interessados poderão solicitar credenciamento, a qualquer tempo entre as datas e horários